BIBAION EKTON.

ΠΕΡΙ ΣΧΙΣΜΑΤΩΝ (64).

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α΄.

Πῶς σχίσματα ποιῶν τολμήσαντες, οὐ διεφυγον τὴν τιμωρίαν.

Πρὸ πάντων φυλάσσεσθε, ὧ ἐπίσκοποι (65), τὰς δεινάς καὶ χαλεπὰς καὶ ἀθεωτάτους αἵρέσεις, φεύγοντες αὐτάς ὡπερ πῦρ, φλέγον τοὺς αὐτῶ πλησιάζοντας. Φεύγετε δὲ καὶ τὰ σχίσματα· οὐτε γὰρ πρὸς ἀνοσίους αἵρέσεις θεμιτὸν ἐκκλίνειν τὸν νοῦν, οὐτε τῶν ὁμογνωμόνων χωρίζεσθαι θεμιτὸν διὰ φιλαρχίαν. Ταῦτα γὰρ καὶ τὸ παλαιὸν τινες τολμήσαντες ἐπιχειρήσαι, οὐ διεφυγον τὴν τιμωρίαν. Δαθὰν γὰρ καὶ Ἀβειρῶν ἀντιπρόσωποι γενόμενοι Μωσεί, κατεπόθησαν εἰς γῆν· Κορὲ δὲ καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ διακόσιοι πέντηκοντα, τῷ Ἀαρῶν (66) διαστασιάσαντες, πυρὸς παρανάλωμα γέγονασι. Μαρία δὲ ὄνειδίσασα Μωσῆ, ἔξω τῆς παρεμβολῆς ἀπεβλήθη ἑπτὰ ἡμέρας. Ἔλεγε γὰρ· «Ὅτι γυναῖκα Μωυσῆς Αἰθιοπίσσαν ἔλαβεν.»

¹³ al. ὡς ἔλληνοκοίτην add. ¹⁴ Num. xvi, 31. ¹⁵ Ignat. interpol. ad Magn. 3. ¹⁶ Num. xii, 1. ¹⁷ Ignat. interpol. ad Magn. 3.

LIBER SEXTUS.

DE SCHISMATIBUS.

CAPUT PRIMUM.

Quinam schismata ausi facere, non effugerunt supplicium.

Ante omnia cavete, episcopi, importunas, sævas et impiissimas hæreses, et fugite eas instar ignis, qui accedentes urit. Vitate etiam schismata. Nec enim fas est mentem ad profanas hæreses declinare: neque licet a concordibus per ambitionem separari. Hæc namque cum olim nonnulli tentare ausi fuissent, non effugerunt supplicium. Dathan quippe et Abiron, quia Mosi in os resisterunt, absorpti sunt terræ hiatus¹³:¹⁴ Core autem et qui cum eo ducenti quinquaginta, quia contra Aaronem seditiosi existerunt, ignis pabulum facti sunt. Et Maria cum Moysen tanquam ethnica concubitozem increpasset, castris exclusa est per septem dies: dixerat enim: Moyses uxorem Æthiopiassam duxit¹⁵. Quinetiam¹⁶

VARIORUM NOTÆ.

(64) Περὶ σχισμάτων. In utroque cod. Vind. sic exprimitur hujus libri argumentum: Ἐν ᾧ περὶ σχισμάτων, καὶ ὅτι οὐτε βασιλεῖα, οὐτε ἱερωσύνη θεμιτὸν ἐκπλιττασθαι, βαρὺ γὰρ τοῦτο καὶ μεγίστης τιμωρίας ἄξιον. CLER.

(65) Ἀθεωτάτους. Ἀθεμίτους, uterque codex et quidem melius, ut videtur. Id.
 (66) Τῷ Ἀαρῶν. Deest in codice Vindob. perperam. Id.

Azarias seu Ozias, qui erat rex Judæ, quando nimia audacia in sacerdotium prorupit, voluitque suffimentum adolere, quod officium ad eum non pertinebat; prohibitusque ab Azaria pontifice et ab octoginta sacerdotibus, neglexit auscultare; tunc exortam in fronte lepram sensit, et egredi festinavit, quoniam punierat eum Dominus 17.

CAPUT II.

Quod neque regno neque sacerdotio fas sit insurgere.

Attendamus ergo, dilecti, quæ sit seditiosorum gloria, et quale de iis decretum. 18 Si enim is qui contra reges erigit se, supplicio dignus evadit, licet filius sit, licet amicus: quanto magis qui adversus sacerdotem insurgit? Nam quanto sacerdotium regno prestat, utpote quod de anima certandum habet; tanto et graviore poenas dabit, qui in illud ausus fuerit obniti, quam qui in regnum. Quanquam neuter impune feret. Neque enim Absalom et Abedadan manserunt impuniti 19; neque Core et Dathan 20: quando illi quidem contra Davidem ob regnum 21; hi vero contra Moysen ob primatum insurrexerunt et certarunt. Maledicebant autem: Absalom quidem Davidi patri tanquam injusto iudici, dicens singulis: « Sermo tui boni sunt; sed non est qui audiat te, et jus tibi reddat. Quis me faciet principem 22? » Abedadan vero: « Non est, inquit, mihi pars in Davide, nec hæreditas in filio Jesse 23; » videlicet, indigne serens parere Davidi, de quo Deus dixit: « Inveni Davidem filium Jesse, virum secundum cor meum, qui faciet omnes voluntates meas 24. » At Dathan et Abiron et Coritæ obloquentes Mosi dicebant; ii quidem: « Nunquid parum est quod eduxisti nos e terra Ægypti, e terra lac et mel profundente? Et quid quod oculos nostros eruisti? Et tu imperas nobis 25? » Et coacervarunt adversus eum magnam concionem; Coritæ vero: « Num solum Moysen allocutus est Deus 26? Quid quod Aaroni soli dedit pontificatum? Nonne omnis synagoga Domini sancta est? Et quare solus Aaron sacerdotio fungitur 27? » Ac ante hos alius quidam dixerat: « Quis te constituit principem et iudicem super nos 28? »